
SAKO Brno, a.s. JEER s.r.o. 
 

Strana 1 (celkem 4) smlouvy „Smlouva o zajištění stravování č. 7/2017/N“ 

 
 

Smlouva o zajištění stravování č. 7/2017/N 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění 
 
 

I. Smluvní strany 
Odběratel: 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Jiří Kratochvil, ředitel společnosti 
zastoupený ve věcech smluvních:  XXXX 
zastoupený ve věcech ekonomických: XXXX  
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu XXX (SWIFT code: XXX) 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen odběratel) 
 
 
 
Dodavatel: 

JEER s.r.o. 
se sídlem Ševčenkova 606/7, 642 00 Brno 
Zastoupený: Irena Šenkyříková, jednatelka společnosti 
  Jiří Šenkyřík, jednatel společnosti 
IČ: 02860082 
DIČ: CZ02860082 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu XXX 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 82658 
(dále jen dodavatel) 
 
 

II. Preambule 
Dodavatel prohlašuje, že podle předmětů podnikání zapsaných v obchodním rejstříku a 
živnostenském listu je oprávněnou osobou zejména k podnikání v oblasti hostinská činnost. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je dodávka obědů pro zaměstnance odběratele.  

2. Dodavatel se zavazuje zajistit denně 6 druhů MENU dle platných výživových dávek 
pro obyvatelstvo v České republice dle níže uvedeného rozpisu: 

MENU limit 1 porce 
MENU_STANDARD 1., STANDARD 2., 
VEGET, FITNESS 

100 g masa 

MENU_MINUTKA, SALÁT (výběr) 130 g masa 



SAKO Brno, a.s. JEER s.r.o. 
 

Strana 2 (celkem 4) smlouvy „Smlouva o zajištění stravování č. 7/2017/N“ 

 
 

IV. Místo plnění 
Dodavatel bude dodávat obědy do areálu SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 00 Brno. 
 
 

V. Termín plnění 
1. Dodavatel bude zajišťovat obědy pro zaměstnance odběratele ve všech pracovních dnech 

kalendářního roku nejpozději do 9,30 hod. 

2. Dodavatel zajistí dovoz obědů v transportních nádobách odběratele. 

3. Jídelníčky budou zpracovány na celý kalendářní týden a budou předloženy odběrateli, 
z důvodu směnnosti pracovníků provozu, vždy 14 dní před příslušným kalendářním 
týdnem. 

 
 

VI. Cena 
1. Odběratel a dodavatel obapolně dohodli cenu jedné porce dle závazné nabídky zaslané e-

mailem dne 18. 05. 2017 následně: 
 

MENU Cena 1 porce 
MENU_STANDARD 1., STANDARD 2., 
VEGET, FITNESS 

XXX Kč 

MENU_MINUTKA, SALÁT (výběr) XXX Kč 

2. K uvedeným cenám bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění 
dle zákona č.235/2004 Sb. 

3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele, které při přípravě 1 porce vynaloží 
(včetně energií, dopravy, atd.). Transportní nádoby na stravu zajistí odběratel. 

4. V případě celostátních úprav cen potravin a energií, může být po projednání smluvních 
stran a vzájemném odsouhlasení vyhotoven písemný dodatek k této smlouvě na úpravu 
ceny 1 porce. 

 
 

VII. Platební podmínky 
1. Dodavatel vystaví do 5 pracovních dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce 

odběrateli daňový doklad se splatností 14 dní ode dne doručení odběrateli. Vystavený 
daňový doklad bude splňovat náležitosti dle zákona 235/2004 Sb. v platném znění a 
nedílnou součástí daňového dokladu bude odběratelem odsouhlasený soupis odebraných 
porcí v příslušném měsíci. 

2. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených 
náležitostí, má právo odběratel vrátit daňový doklad dodavateli k doplnění či opravě. 
Nová lhůta splatnosti počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu odběrateli. 

3. Smluvní strany se dohodly, v případě, že se dodavatel stane nespolehlivým plátcem (dle 
§106a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH) nebo bude vyžadovat provedení platby na jiný účet 
než je zveřejněný účet dodavatele (dle §98 zákona o DPH), provede odběratel platbu 



SAKO Brno, a.s. JEER s.r.o. 
 

Strana 3 (celkem 4) smlouvy „Smlouva o zajištění stravování č. 7/2017/N“ 

za plnění ve výši základu daně z přidané hodnoty na účet uvedený ve smlouvě a platbu 
daně z přidané hodnoty na účet finančního úřadu (dle §109a zákona o DPH). 

 
 

VIII. Smluvní sankce 
1. V případě, že daňový doklad nebude uhrazen v době splatnosti, může být odběrateli 

účtován úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý den prodlení. 

2. V případě nedodržení termínu dle článku V., odst. 1), může být dodavateli účtována 
smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každou hodinu, o kterou bude v prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy.  

4. Odběratel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel hrubým 
způsobem poruší ustanovení článku V., odst. 1). 

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno dodavateli 
doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se smlouva ruší. V případě, že si 
dodavatel nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného držitele poštovní licence, 
považuje se den, kdy byla zásilka vrácena odběrateli, za den doručení. 

 
 

IX. Povinnosti dodavatele a odběratele 
1. Dodavatel je povinen dodržovat při výrobě jídel platné recepty a normy pro veřejné 

stravování. 

2. Dodavatel je povinen dodržovat vyhlášku Ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb., o 
hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny 
při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších změn a dodatků. 

3. Odběratel prostřednictvím pověřené osoby nahlásí den předem dodavateli počet a druh 
MENU na telefonním čísle XXXX nebo e-mailem XXXX.  

 
 

X. Doba trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od 01. 07. 2017 na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu písemnou 
výpovědí s výpovědní lhůtou dva měsíce. Výpověď musí být poslána druhé smluvní 
straně doporučenou zásilkou. Výpovědní lhůta začíná běžet první den kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě, že si druhá 
smluvní strana nevyzvedne doporučenou zásilku uloženou u místně příslušného držitele 
poštovní licence, považuje se den, kdy se doporučená zásilka vrátí odesílateli, za den 
doručení. 

 
 

XI. Ostatní ujednání 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 
předcházející ujednání ať písemná či ústní. 



SAKO Brno, a.s. JEER s.r.o. 
 

Strana 4 (celkem 4) smlouvy „Smlouva o zajištění stravování č. 7/2017/N“ 

3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

4. Podpisem této smlouvy dodavatel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) 
zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je 
oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě 
zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Dodavatel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, 
které informace budou zveřejněny. 

5. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
řadou po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

6. Dodavatel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil 
při realizaci předmětu smlouvy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
výtisku. 

V Brně dne 2. června 2017 

 
Za odběratele:  Za dodavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Kratochvil  Irena Šenkyříková 
ředitel společnosti  jednatelka společnosti 
 


	uzavřená v souladu s ustanoveními § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění
	I. Smluvní strany
	SAKO Brno, a.s.
	JEER s.r.o.
	III. Předmět smlouvy
	1. Předmětem smlouvy je dodávka obědů pro zaměstnance odběratele.
	IV. Místo plnění
	V. Termín plnění

	1. Dodavatel bude zajišťovat obědy pro zaměstnance odběratele ve všech pracovních dnech kalendářního roku nejpozději do 9,30 hod.
	VI. Cena
	VII. Platební podmínky
	IX. Povinnosti dodavatele a odběratele


	X. Doba trvání smlouvy
	XI. Ostatní ujednání


